: Prov., XXI, 28.
: Epist., lib. IV, ep. :.
3 Ibid., ep. 5.
4 In lib. III Epist. S. Anselmi, ep. 74.

(5 Ibid., ep. 37.
(6 In libro II Epist. S. Anselmi, ep. 33.
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Quibus aliisque idgenus ab Anselmoscriptis mirificedelectamur,
tum obinstauratam viri memoriam,quo nemosanehuic Apostolicae
Sedi devinctior, tum ob excitatem recordationem coniunctissimae
voluntatis vestrae, Venerabiles Fratres, in dimicationis non dis
pari genere, litteris aliisque ofiiciisquamplurimis declaratae.

Mirum profecto quantum roboris ac firmitatis accepit,
desaevientibus longo saeculorum cursu in christianum nomen
procellis, coniunctionis ista necessitudo, qua sacrorum antistites
et fidelis grex arctius in dies Romano Pontifici adhaeserunt ad
haec usque tempora, quibus ardor ille adeo succrevit, ut divino
quodam prodigio videantur voluntates hominum in tantum
consensum potuisse coalescere. Quae quidem amoris et
obsequii conspiratio dum Nos plurimum erigit planeque
confirmat. Ecclesiae decori est ac praesidio validissimo. Sed
hoc nempe maior in nos antiqui serpentis invidia conflatur, quo
praestantius est delatum beneficium ; eoque graviores in nos irae
colliguntur impiorum hominum, quo acrius hi rei novitate
percelluntur. Nec enim simile quidquam in reliquis consocia
tionibus admirantur, nec facti rationem cernunt ullam, sive a
publicis causis sive ab alia quavis humana re petitam, nec secum
reputant sublimem Christi precationem, cum discipulis
postremum discumbentis, eventu comprobatam.

Summa igitur ope niti oportet, Venerabiles Fratres, ut apte
cohaerentia cum capite membra solidiore in dies nexu obstrin
gantur, divinarum rerum ratione habita, non terrestrium, ita ut
omnes unumsimusin Christo. Ad hunc finem si velis remisque
contendemus, functi erimus Optimedelato nobis ofiicioprovehendi
Christi operis et regni eius in terris dilatandi. Huc spectat
suavis illa petitio, qua Ecclesia caelestem Sponsum urget assidue,
in qua Nostrorum summa votorum continetur: Pater sancte,
serva eos in nomine tuo, quos dedisti mihi, ut sint unum sicut et nos (r).

Hae autem industriae propositam habent defensionem, non
modo contra externas impugnationes in acie dimicantium ut
Ecclesiae iura et libertatem- labefactent, sed etiam contra
domestici atque intestini belli pericula, cuius rei superius incidit
mentio, quum doluimus esse genus hominum quoddam, qui
subdolis opinionum commentis nitantur Ecclesiae formam ac
naturam ipsam immutare penitus, doctrinae integritatem violare,
disciplinam omnem pessumdare. Serpit adhuc per hos dies
memoratum illud virus infecitque non paucos, etiam sacri
ordinis homines, praesertim iuvenes, inquinato, uti diximus quasi
aöre affiatos, quos effrenata novitatis libido praecipites agit ac
respirare non sinit.